
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

27 августа 2015 года № 295

Об установке дорожных знаков и
обустройстве пешеходных
переходов

На основании статьи 12 Конституции Российской Федерации,
Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с изменениями и дополнениями от 29 июня 2015 года), в соответствии с
Федеральным Законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения», (с изменениями и дополнениями от 13 июля 2015
года), со статьей 5 Закона Оренбургской области «Об организации местного
самоуправления в Оренбургской области», руководствуясь Уставом
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области, в целях обеспечения безопасности дорожного
движения сохранности дорожного покрытия, Совет депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области р е ш и л:

1. Обустроить два пешеходных перехода (установить дорожные знаки,
нанести дорожную разметку) на территории поселка Первомайский
Оренбургского района Оренбургской области.

1.1. Местоположение пешеходных переходов:
- по улице Березина, с восточной стороны здания, расположенного по

адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Первомайский,
улица Воронова, 14 (МБОУ Школа № 2 п. Первомайский).

- по улице Симонова, с южной стороны парка имени генерала
Дмитриева.

1.2. Утвердить схему размещения пешеходных переходов, указанных
в пункте 1.1 настоящего решения, согласно приложению №1.

1.3. Установку дорожных знаков и нанесение дорожной разметки
осуществлять в соответствии с требованиями действующего
законодательства.



2. Установить на территории поселка Первомайский Оренбургского
района Оренбургской области дорожные знаки «Движение грузовых
автомобилей запрещено» (3.4 ПДД РФ) и «Движение запрещено» (3.2. ПДД
РФ).

2.1. Местоположение дорожных знаков «Движение грузовых
автомобилей запрещено» (3.4 ПДД РФ):

- на пересечении улицы Новая и улицы Гагарина;
- по улице Ковалева на пересечении с улицей Горького;
- по улице Ковалева на пересечении с улицей Воронова;
- между гаражными боксами, расположенными по улице Воронова, на

повороте, к зданию администрации МО Первомайский поссовет по адресу:
Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Первомайский, улица
Воронова, 11;

- с северной стороны гаражных боксов, расположенных по улице
Воронова, а именно: на пересечении дороги ведущей от хлебозавода к улице
Воронова и дороги ведущей к зданию администрации МО Первомайский
поссовет по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок
Первомайский, улица Воронова, 11;

- по улице Березина на пересечении с дорогой, ведущей к зданию
администрации, расположенному по адресу: Оренбургская область,
Оренбургский район, поселок Первомайский, улица Воронова, 11;

- на пересечении улицы Симонова и улицы 9 Пятилетки.
- на пересечении улицы 9 Пятилетки и улицы Новая;
- на пересечении улицы Горького и улицы Березина.
2.2. Разрешенную максимальную массу автомобиля на дорожных

знаках установить 12 тонн.
2.3. Местоположение дорожного знака «Движение запрещено» (3.2.

ПДД РФ):
- на пересечении улицы Воронова и улицы Березина (по направлению

от ул. Воронова, д.14 до ул. Воронова, д.2).
2.4. Утвердить схему размещения дорожных знаков, указанных в

пунктах 2.1 и 2.3 настоящего решения, согласно приложению № 2.
3. Работы по обустройству пешеходных переходов, указанных в

пункте 1 настоящего решения, и установке дорожных знаков, указанных в
пункте 2 настоящего решения, осуществить силами МУП «Ж.К.Х.» МО
Первомайский поселковый совет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству,
благоустройству и сфере обслуживания.

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования –
председатель Совета Депутатов                                                        С.В. Стукова



Разослано: постоянной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству,
благоустройству и сфере обслуживания, МУП «Ж.К.Х.» МО
Первомайский поссовет, прокуратуре района, в дело



Приложение №1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 27 августа 2015 года № 295



Приложение № 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 27 августа 2015 года № 295

ЭКСПЛИКАЦИЯ:

-  дорожный знак 3.4
«Движение грузовых
автомобилей запрещено»

-  дорожный знак 3.2
«Движение запрещено»


